
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
CENTRALE UNICA COMMITTENZA 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 6 DEL 31/03/2017 
 
 
OGGETTO: COLLEGAMENTO DI TRASPORTO PUBBLICO SU FERRO 
TRA CAPRI E ANACAPRI. AFFIDAMENTO INCARICO PER REDAZIONE 
STUDIO FATTIBILITÀ. CIG 6737620BE7  PRESA D’ATTO VERIFICA 
POSITIVA DEI REQUISITI E APPROVAZIONE SCHEMA DI 
CONVENZIONE. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.286
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 
COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 6 
 
Oggetto: COLLEGAMENTO DI TRASPORTO PUBBLICO SU FERRO TRA CAPRI E 

ANACAPRI. AFFIDAMENTO INCARICO PER REDAZIONE STUDIO 
FATTIBILITÀ. CIG 6737620BE7  PRESA D’ATTO VERIFICA POSITIVA DEI 
REQUISITI E APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE. 

 
 

Il Responsabile della Centrale Unica di Committenza “Isola di Capri” 
 

Vista/o: 
 

� la Deliberazione del Consiglio Comunale di Anacapri n. 52 del 25.11.2015; 

� la Deliberazione del Consiglio Comunale di Capri n. 65 del 25.11.2015; 

� la Convenzione per la gestione associata delle funzioni di cui all’art. 33 del D.Lgs. 163/2006 e 

ss.mm.ii., sottoscritta dai Comuni di Capri e Anacapri in data 25.11.2015; 

� il Decreto del Sindaco del Comune di Anacapri prot. n. 17142 del 26.11.2015 di nomina dello 

scrivente quale Responsabile della Centrale Unica di Committenza “Isola di Capri”, quale 

Comune capofila; 

 

Premesso che: 
 
• con Deliberazione di Giunta del Comune di Anacapri n. 102 del 27.5.2015 veniva approvata 

l’analisi di prefattibilità per il collegamento di trasporto pubblico su ferro tra Capri e Anacapri; 

 

• con Deliberazione di Giunta della Città di Capri n. 118 del 23.6.2015 veniva approvata la 

predetta analisi di prefattibilità; 

 

• con Determinazione della Centrale Unica di Committenza “Isola di Capri” n. 4 del 20.2.2017, 

R.G. n. 179, veniva preso atto dei Verbali di gara e veniva aggiudicato, in via definitiva, il 

servizio di redazione dello studio di fattibilità tecnica, amministrativa, funzionale, ambientale, 

economica e finanziaria per il collegamento di trasporto pubblico su ferro tra Capri e Anacapri al 

R.T.P. Sintagma s.r.l. – Gruppo Clas s.p.a., per l’importo di € 111.830,54 (al netto del ribasso del 

42,60%), oltre € 4.473,22 per oneri (4%) ed € 25.586,83 per € Iva (22%), e cioè per l’importo 

complessivo di € 141.890,59; 

 

Considerato che: 
 

• il R.U.P. ha proceduto, tramite il sistema AVCPass, alla verifica dei requisiti generali e speciali 

richiesti per la partecipazione alla gara in oggetto e dichiarati dal R.T.P. Sintagma s.r.l. 

(mandataria) e Gruppo Clas s.p.a. (mandante); 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

• tale verifica ha dato esito positivo e si può, quindi, procedere alla sottoscrizione della 

convenzione; 

 

Ritenuto, pertanto, di approvare lo schema della convenzione da stipulare con il R.T.P. 

aggiudicatario del servizio in oggetto; 

 

Vista/o: 
• la propria competenza; 

• il Nuovo Codice degli Appalti approvato con D.Lgs. n. 50/2016; 

• il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

• la Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.; 

 

Dato atto della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa; 

 

DETERMINA 
 

1. di prendere atto dell’esito positivo dei controlli effettuati circa il possesso dei requisiti generali 

e speciali oggetto di autocertificazione da parte del R.T.P. Sintagma s.r.l. – Gruppo Clas s.p.a.; 

 

2. di approvare lo schema della convenzione, allegato alla presente, da sottoscrivere con il 

predetto R.T.P. aggiudicatario del servizio in oggetto; 

 

3. di dare atto che copia del presente provvedimento sarà trasmessa, ai sensi dell’art. 76 del D.Lgs. 

n. 50/16, al R.T.P. Sintagma s.r.l. e Gruppo Clas s.p.a e pubblicata sul portale del Comune di 

Anacapri alla pagina web istituita per la gara in oggetto. 

 

 

         Il Responsabile della Centrale Unica di Committenza “Isola di Capri” 
               f.to arch. Filippo Di Martino 
 

 



Comune di Anacapri

Pareri

290

COLLEGAMENTO DI TRASPORTO PUBBLICO SU FERRO TRA CAPRI E ANACAPRI.
AFFIDAMENTO INCARICO PER REDAZIONE STUDIO FATTIBILITÀ. CIG 6737620BE7  PRESA
D’ATTO VERIFICA POSITIVA DEI REQUISITI E APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE.

2017

Ufficio Centrale Unica Committenza

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: CENTRALE UNICA COMMITTENZA

Nr. adozione settore: 6 Nr. adozione generale: 286
31/03/2017Data adozione:

31/03/2017

Ufficio Proponente (Ufficio Centrale Unica Committenza)

Data

VISTO FAVOREVOLE

 - Arch. Filippo Di Martino

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


